1134554
To: ECI REEETI @ minbzk.n!); XN BREREDI @ minvws.ni]

From: 5.1.2e

Sent: Mon 2/1/2021 10:44:51 AM

Subject: FW: verzoek afstemming proces declaraties MML's
Received: Mon 2/1/2021 10:44:51 AM

o JEE

Graag bespreek ik dit met jou / in het MT.

Met vriendelijke groet,

Dienst Testen

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Huis ter Heideweg 62 | 3705LZ | Zeist

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag |

Postbus 20350 | 2500 E] | Den Haag

var: INNEEEIN
Verzonden: maandag 1 februari 2021 11:44
Aan: ﬁ) JIEEl @ minvws.ni>

Onderwerp: RE: verzoek afstemming proces declaraties MML's

Eens met jou weergave van wat we hebben besproken.

Overwegingen van mijn kant:

- Erzal voldoende budget voor de DT beschikbaar moeten worden gesteld.

(Dit gaat over de volledige verplichtingen ruimte, we maakten hiervoor eerder een bierviltjes raming van 2,4 miljard tot zan de
zomer op basis van het gecontracteerde volume van 200K PCR testen per dag);

- De financiéle infrastructuur, via het FDC ligt er al, wel zullen onze FA’s heel snel alle verplichtingen moeten gaan
vastleggen (de precieze doorloop snelheid kan ik je hiervoor niet op voorhand aangeven, maar dit is hetzelfde probleem
waar ook het RIVM tegen aan zal lopen). Het knelpunt hierbij is dat er een contract aan ten grondslag van de betaling
dient te liggen (maar ook hier loop je via de andere kanalen/opties tegen op);

- Voor de con Id daamaast dat gekeken moet worden naar de bron waarmee de prestaties worden vastgesteld
(CoronlIT), signaleerde hierin een aantal aandachtspunten die op korte termijn moeten worden opgelost.

Van belang is dus dat in de opdracht vanuit beleid aan DT helder wordt aangegeven dat dit het enige systeem is dat op dit
moment hiervoor gebruikt kan worden en dat er maatregelen worden getroffen om de aandachtspunten op te lossen.
(ook hierbij geld dat dit vraagstuk, onafhankelijk wie de betalingen verzorgd, zal moeten worden opgelost)

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢ 512 51.2e
5.1.2e

Dienst Testen

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Huis ter Heideweg 62 | 3705LZ | Zeist

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag

Postbus 20350 | 2500 E] | Den Haag



1134554

van: NN MEXEEN @ invws.ni>

Verzonden: maandag 1 februari 2021 11:26

aan: IEEEDN) IEEM @ minvws.ni>
Onderwerp: verzoek afstemming proces declaraties MML's
Urgentie: Hoog

Zie hieronder de kernpunten van het gesprek met RIVM en het aanbod dat zij doen voor het tijdelijk door laten lopen van de

betalingen door de GGD’en.

Echtermgeeft aan dat de GGD’ en de administratieve afhandeling al aan het afbouwen zijn dus niet re€el om hen te
vragen de declaraties door te zetten.

Als we RIVM vragen om de betalingen voor de laboratoria tijdelijk uit te voeren, gaan de zaken genoemd bij punt 5 spelen.
Terwijl feitelijk zij van zelfde procedure/systeem gebruik zullen maken voor betalingen als dat Dienst Testen doet.

Daar komt bij dat de controle van de declaraties door Dienst Testen uitgevoerd moet worden.

Voorstel is daarom om de betalingen toch meteen door Dienst Testen te laten doen;

Dat de controle op de declaraties nog verder ontwikkeld moet worden, maar dat zou bij alle opties noodzakelijk zijn.

Graag jouw check op bovenstaande en tevens een voorstel voor een tijdspad.
Als jij dit aangevuld hebt dan is mijn voorstel dat jij dit voorstel deelt met | EEEN en ik aangeef dat dit is wat nu intern
Dienst Testen wordt afgestemd

Wdelijke groet

Verzonden: donderdag 28 januari 2021 14:20

Aan: e ivm.ni>; N e 0>

Onderwerp: verzoek check kernpunten overleg 28-1-2021
Urgentie: Hoog

Bedankt voor het open gesprek en het meedenken!
Hierbij de kernpunten van ons overleg, graag nog jullie check:

1) De OGZ is een regeling die GGD’en in staat stelt om labdiagnostiek te declareren;

2) Doordat de contractering niet meer via de GGD’ en loopt kunnen labs niet o.b.v. OGZ regeling declareren

3) Voor de hoogvolume labs is er vanuit VWS een aparte opdrachtbrief gestuurd. Dat was logisch gezien beperkte omvang
en aanvullende functie op testen door MML labs voor GGD en;

4) Er zou ook een aparte opdracht kunnen worden gegeven aan RIVM voor declaratie van MML labs, maar vraag is dan nog
wat toegevoegde waarde is van route via RIVM, omdat zij dan alleen de betaling doen, controle van de declaraties wordt
door Dienst Testen gedaan;

5) Stel deze opdrachtbrief wordt wel gestuurd dan 2 aandachtspunten:

a. Volume neemt wel degelijk toe: van 25 GGDén naar bijna 50 MML labs;
b. Controle door Dienst Testen duurt lang daardoor veel vragen bij RIVM
c. RIVM moet hiervoor op korte termijn extra capaciteit vrijmaken/inhuren
6) Alternatief: Dienst Testen gaat betalingen doen.
a. Vraag: mag/kan Dienst Testen deze betalingen gaan doen?
b. Wel meteen toekomst meenemen in overwegingen: nu hebben we het over betalingen van alleen de
labactiviteiten, wat doen we dan bij andere typen testen waar labs niet bij betrokken zijn

7) Voor korte termijn, zolang de contracten tussen MML's en Dienst Testen nog niet getekend zijn: GGD’ en hebben een
overeenkomst in kader van OGZ regeling met MML’s. op basis van deze overeenkomst kunnen GGD’en nog gewoon de
COVID-19 activiteiten van de labs declareren bij het RIVM

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie Volksgezondheid, Welzijn en Sport
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Email: minvws.nl
Mobiel:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



